
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69319

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

78
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

UNIVERSIDADES

20786 Anuncio del Institut de Física d'Altes Energies por el que se convoca
licitación pública para el  suministro  de servidores de disco para el
almacenamiento masivo de datos para proyectos del Port de Informació
Científica (PIC).

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Institut de Física d'Altes Energies.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Administración.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Institut de Física d'Altes Energies.
2) Domicilio: Campus Universitat Autònoma de Barcelona, Edificio Facultat de

Ciències.
3) Localidad y código postal: 08193 Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
4) Teléfono: 93 5814267.
5) Telefax: 93 5811938.
6) Correo electrónico: gaya@ifae.es.
7)  Dirección  de  Internet  del  perfil  del  contratante:  http://www.ifae.es

Contractor  profile.
8)  Fecha  límite  de  obtención  de  documentación  e  información:  1  de

septiembre  de  2011.
d) Número de expediente: PIC01/2011.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministro.
b)  Descripción:  Suministro  de servidores de disco para el  almacenamiento

masivo de datos para proyectos del Puerto de Información Científica (PIC) del
Instituto de Física de Altas Energías (IFAE).

c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Campus Universitat Autònoma de Barcelona, Edificio D.
2) Localidad y código postal: 08193 Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).

e) Plazo de ejecución/entrega: Treinta días posteriores al pedido.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 48823000-3.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d)  Criterios  de  adjudicación:  Ver  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas

Particulares.

4. Valor estimado del contrato: 254.237,29 euros, IVA excluido.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 254.237,29 euros. Importe total: 300.000,00 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 146 Lunes 20 de junio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 69320

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
20

78
6

b) Solvencia económica y financiera y  solvencia técnica y profesional:  Los
indicados en el  pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 1 de septiembre de 2011.
b) Modalidad de presentación: Correo postal o mensajería.
c) Lugar de presentación:

1)  Dependencia:  Institut  de  Física  d'Altes  Energies.Departamento  de
Administración.

2) Domicilio: Campus Universitat Autònoma de Barcelona, Edificio Facultat de
Ciències.

3) Localidad y código postal: 08193 Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
4) Dirección electrónica: gaya@ifae.es.

e) Admisión de variantes: No.
f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Tres

meses desde la fecha de apertura de las proposiciones.

9. Apertura de Ofertas:
b)  Dirección:  IFAE.  Campus  Universitat  Autònoma  de  Barcelona,  Edificio

Facultat  de  Ciències.
c) Localidad y código postal: 08193 Bellaterra (Cerdanyola del Vallès).
d) Fecha y hora: 14 de septiembre de 2011, a las 10:00.

10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 15 de junio
de 2011.

Bellaterra (Cerdanyola del Vallès), 14 de junio de 2011.- Director.
ID: A110051035-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-06-17T19:36:59+0200




